
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 16.10.2023                                                                                                № 465 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации от 18.07.2016 №585 «Об утверждении 
Положения «О порядке сообщения о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, 
оценки и реализации (выкупа)» 
 

 

 
 
В соответствии с пунктом 17 типового положения о сообщении 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10, 
учитывая протест прокуратуры Петушинского района от 28.09.2023 №4-02-
2023, администрация Нагорного сельского поселения 

пос т ановля е т :  

1. Внести в Положение о порядке сообщения о получении подарка в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и 
реализации (выкупа), утвержденное постановлением администрации 
Нагорного сельского поселения от 18.07.2016 №585, следующие изменения: 

1.1. В пункте 17 слово «списании» заменить словом «уничтожении». 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нагорного сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  


